
O

tí 
tí tí

Z

Z 
K 
O 
tí

BUENOS AIRES - ARGENTINA

Nr. 624 - XXX! M.

Franqueo Pagado
tí 
H 
Z 
a

Concesión N° 13 84

Tarifa Reducida

Concesión N° 4015

. "EL TIEMPO"
Mendoza 2280. Avellanada. Buenos Aire»

T. E. 20» - 5027

Reg. Nacional de la Propiedad Intelectual

Nr. 1.202.109

Director resp. - P. Agustin STEIGVIIjAS

PERIODICO QUINCENAL LITUANO 7 DE MARZO DE 1979.

PERSIJA SUTEMOSE
Vos keli metai atgal Persija — da­

bartinis Iranas — atrodė vienu iš pas­
toviausių ir saugiausių kraštų pasau­
lyje. Turtingas žibalo ištekliais ir do­
leriais, valdomas tvirto karaliaus — 
šacho — rankos, Iranas buvo pilnai 
nepriklausomas tarptautinėje plotmė­
je ir palaikė gerus santykius su arti­
maisiais ir tolimesniais kaimynais, iš­
skyrus komunistaujantj Iraką- Krašto 
viduje, tačiau, brendo maištingas ne­
pasitenkinimas. Rūpindamasis savo as­
meniškais turtais ir bendra krašto pa­
žanga, šachas neįvertino, nesuprato 
gyventoju nuotaikų. Didelė jų dalis 
negavo patirti krašto pažangos gėry­
bių, jų asmeniškas gyvenimas liko var - 
gingu, o visos vakarietiškos naujeny­
bės atrodė šacho ir jo artimųjų tarny­
boje. Mohametonų dvasiškiai, kurių 
įtaka krašte yra stigri, taip pat pasisa­
kė prieš valdžią ir šios buvo persekio­
jami.

Bendras nepasitenkinimas pasireiš­
kė streikais, neramumais. Sachas pa­
skelbė karo stovį, išvedė į gatves ka­
riuomenę, kuri ėmė šaudyti nenuora­
mas. Panaši "politika” iššaukė atviras 
riaušes ir sukilimus įvairiuose miestuo­
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se. Karaliaus nervai pakriko, jis nuta­
rė išvažiuoti atostogom į užsienį, tikė­
damas, kad nuotaikos krašte atauš. Tai 
buvo, be abejo, didžiausia klaida, ku­
rią gale i o padaryti. Šachui pasitraukus, 
jo šalininkai pakriko ir po kelių dienų 
nepaprasto sukrėtimo karaliaus sostas 
suiro, šacho priešininkai paėmė val­
džią į rankas, visame krašte prasidėjo 
savivaliavimas ir smurtas prieš buvu­
sios valdžios atstovus.

Iki paskutinės akimirkos amerikie­
čiai rėmė šachą, vėliau permetė pripa­
žinimą naujiems krašto viešpačiams. 
Šacho priešu tarpe randasi taip pat ge­
rai organizuotos kairiųjų grupės, ku­
rios su Maskvos pagelba veikiai gali 
parodyti savo svorį. Bent kuriuo atve­
ju, Persijos laukia tamsus laikotarpis, 
kurio bėgyje teks pamatyti dar dides­
nių staigmenų.

šaltai įvertinant padėtį tenka pripa­
žinti, kad šachas, lygiai kaip paskuti­
nysis Rusijos caras ar Abesinijos im­
peratorius, padarė visą eilę klaidų ir, 
drauge, tvirtai tikėjo savo neklaidin­
gumu. Likimas to neatleidžia.

L. Sruoga.

DECLARACION LITUANA
En ocasión de conmemorarse el 61’ aniversario de la restauración de 

la independencia de Lituania, declarada el 16 de febrero de 1918 y vuelta 
a ser desposeída por la ocupación militar del imperialismo comunista rus» 
a partir de 1944, en nombre de la Colectividad Lituana residente en la 
República Argentina, el Consejo de Organizaciones y Prensa Lituanas de 
la Argentina —ALOST—,

DECLARA
1) Que está mancomunada con la lucha mundial de los lituanos — 

tanto en el exterior como en la Patria — por la reconquista de 
la libertad e independencia;

2) Que saluda, apoya y alienta a los compatriotas que en suelo li­
tuano sufren persecusiones, prisiones, hospitales psiquiátricos, tra­
bajos forzados, al mantener y difundir el patriotismo y la fe, tal 
como lo hacen las publicaciones clandestinas "Crónica de la Igle­
sia Católica de Lituania” desde 1972 y otras;

3) Que apelan a la intercesión de S. S. Juan Pablo II, que sufriera 
en carne propia los perniciosos efectos del régimen comunista ru­
so en su patria, a fin de hacer pesar su alta autoridad moral en 
favor de los que sufren el yugo bolchevique;

4) Que vuelven a reclamar el apoyo integral del Pueblo y Gobierno 
Argentinos en las tribunas e instituciones internacionales, a fin 
de lograr la libre autodeterminación de la Nación Lituana;

5) Que llaman a los representantes de las demás nacionalidades, afec­
tadas por el común enemigo de la Humanidad: el imperialismo 
comunista, a una acción organizada conjunta en beneficio de la 
liberación nacional y para establecer una convivencia fraternal, ba­
sada en la justicia, el diálogo y el amor.

Buenos Aires, 16 de febrero de 1979.
ALOST — CONSEJO DE ORGANIZACIONES Y PRENSA 

LITUANAS DE LA ARGENTINA
Agustín Steigvilas José Raúl Stalioraitis

Secretario Presidente

1$ VISO 
PASAULIO

• Žmogaus Teisių deklaracijos 30 
metų paskelbimo proga, specialų raštą 
J. Tautoms pasiuntė Lietuvos Diplo­
matijos šefas S. Lozoraitis, priminda­
mas visišką tų teisių paneigimą ok. 
Lietuvoje. Okupacinėje santvarkoje 
Lietuva neturi minties, sąžinės, politi­
nių įsitikinimų, spaudos laisvės. S. Lo­
zoraitis išreiškė viltį, kad ateityje J. 
Tautos sugebės priversti savo narius 
laikytis Žmogaus teisių deklaracijos 
nuostatų ir atitaisyti tarptuatinius nusi­
kaltimus, kurių ryškus pavyzdys yra 
sovietinė Lietuvos okupacija.

• Tarp raud. Kinijos ir Vietnamo 
vyksta karas. Kinai yra užėmę keletą 

Vietnamo provincijų. Vietnamiečiai 
smarkiai ginasi. Kritusių yra iš vienos 
ir kitos pusės nemažai, tačiau nė viena 
šalis nepasako teisybės kiek yra žuvu­
sių. Kinų invazija prasidėjo vasario 17 
d. Paskutinėmis dienomis kinai sustab­
dė savo operacijas, pareikšdami, kad 
jie jau "pakankamai nubaudė” vietna­
miečius (už rusų pagalbą), o Vietna­
mas paskelbė visuotiną mobilizaciją. 
Viso pasaulio spauda ypatingai karštai 
nagrinėja šį konfliktą, nes įsikišus Sov. 
Sąjungai ir JAV-bėms išivystytų III 
pasaulinis karas, ko visi labai bijo.

• Kitas karas vyksta tarp Tanzani­
jos ir Ugandos, Afrikoje. Spaudos ži­
niomis Tanzanijos kariuomenė esanti 
40 kilm. nuo Ugandos sostinės Kam­
pala. Ugandiečiai esą pasiryžę ginti 
savo sostinę.
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LIETUVOS
Nesenai įsisteigęs ok. Lietuvoje "Ti­

kinčiųjų teisėms ginti” komitetas spau­
dos konferencijoje Maskvoje užsienio 
korespondentams pareiškė, kad Lietu ­
voje nėra disidentų, — nes visa tauta 
yra disidentai. Visa tauta iškentėjusi 
kruvinas kančias, perėjo į pasyvų pasi­
priešinimą okupantams. Tačiau yra ne­
maža ir aktyvesniųjų nukentėjusių lie­
tuviu L «.minėsime vieną kitą, apie ku - 
rii’os žinios yra pasiekusios Vakarus.
VIKTORAS PETKUS

Apie jo nuteisimą buvo rašoma vie­
tinėj spaudoj — Helsinkio susitarimui 
vykdymui sekti grupės narys, nuteis­
tas Vilniuje.

V. Petkus gimė mažažemio ūkinin­
ko šeimoje Raseinių apskr. Už veiklą 
ateitininkuose nuteistas 10 metų (1947 
m.), už bandymą pabėgti iš stovyklos 
dar gavo 10 metų, bet 1953 m. kaip 
nepilnametis, Stalinui mirus, paleistas. 
Studijavo Vilniuje lituanistiką, bet 
1957 m. vėl buvo suimtas ir nuteistas 
"vienuolikos inteligentų byloje” 6 me­
tams. 1963 m. grįžo bausmę atlikęs, 
dirbo zakrastijonu, vėliau ligoninėj.

KGB buvo nuolat persekiojamas, i 
Jis priklausė Helingio grupei, kuri įsi­
steigė 1976 m. lapkričio 25 d. Ją su­
darė penki žmonės: be Petkaus - Ei 
tanas Finkelšteinas, kun. Kar. Gurec- 
kas, Ona Lukauskaitė - Poškienė ir 
Tomas Venclova (pasitraukęs, iš Lie­
tuvos) .

Šis komitetas susitvėrė remti vyriau • 
sybės pastangas Helsingio susitarimuo - 
se. Deja, jų norai nebuvo suprasti. 
Sov. Sąjunga visai ne nebandė kal­
bėti apie šias teises. Tuomet komitetas

. LI ETUVOJ r v
PRISIJUNGĖ PRIE 
HELSINKIO GRUPĖS

Apie 20 Helsinkio grupių narių, jų 
tarpe lietuvis Viktoras Petkus, pateko 
į kalėjimus ir koncentracijos lagerius. 
Maskviečiai Jurijus Orlovas, Aleksan­
dras Ginzburgas, ukrainiečiai Oleksa 
Tichis, Levko Lukjanenko pranešė, 
jog ir kalėjime jie yra pasiryžę tęsti 
Helsinkio grupių darbą. Kiek žinoma, 
šios pozicijos laikoi ir kiti. Prie grupių 
gali prisijungti nauji nariai.

Iš tikrų šaltinių gauta žinia, kad lie­
tuvis politinis kalinys Balys Gajauskas 
pareiškė prisijungiąs prie Lietuvos 
Helsinkio grupės ir dalyvausiąs jos vei­
kloje.

Nuoširdąiai sveikiname šį didvyrišką 
žmogų, esu tikras, kad visa Lietuvos 
Helsinkio grupė sutinka jo sprendimą 
su džiaugsmu ir pasididžiavimu.

Tomas Venclova,
Lietuvos Helsinkio grupės narys 

ir atstovas užsienyje.
ŠVIESULIAI DANGUJE

Žiniomis iš Lietuvos ten danguje yra 
pastebėti keisti šviesuliai, pas mus va­
dinami "skraidančiom lėkštėm”. Apie 
šių šviesulių pasirodymą pranešimus 
gauna laikraščių redakcijos bei Vii • 
niaus ir Molėtų observatorijos. Antro­
je 1978 m. pusėje buvo gauta 80 pra-

DISIDENTAI
parašė raštą 35 valstybių Belgrado 
konferencijos dalyviams dėl susitarimo 
nesilaikymo paminint lietuvių trėmi - 
mus ir Bažnyčios persekiojimą. Petkus 
priklausė ir Nacionaliniam Pabaltijos 
komitetui (kartu su latviais ir estais).

Areštuotas 1977 m. rugpiūčio 26 d. 
Teismas vyko 1978 m. liepos 13 d. 
Vilniuje. Nuteistas 3 m. kalėjimo, 7 
met. sunkaus darbo stovyklos ir 5 me­
tams tremties. Buvo teisiamas kartu su 
Aleks. Grinzburgu - Kalugoje ir Ana- 
tolium Scaranskiu - Maskvoje.

Petkus buvo laikomas ypatingai 
griežtame Vladimiro kalėjime, kur nė 
vienas lietuvis yra praėjęs kančios ke­
lią, ten mirė ir arkivyskupas M. Rei­
nys. Vladimire pradėjus lankytis tu­
ristams iš užsienio, visi polit. kaliniai 
buvo perkelti į Cistopolio kalėjimą, 
Totorių respublikoje. Jo adresas: 
422950 Tatarskaya ASSR, g. Christo 
pol UE - 148 st. 4. Laiškus iš už­
sienio geriau rašyti šiuo adresu: Mos­
kva P- J. 5110 - 1 - UE (galima 
vartoti ir pirmąjį adresą).

ALGIRDAS ZYPRĖ
51 metų amž. 1958 m. nuteistas 15 

metų. Atlikęs bausmę nebuvo paleis­
tas, bet buvo pasiųstas į Potmos lage­
rio psichoizoliatorių nors yra psichiniai 
visiškai sveikas. Čia penkių metų lai 
kotarpyje jo sveikata buvo nuolat ga­
dinama įvairiais vaistais — įgavo širdies 
negalavimą, kepenų ligą, nusilpo re­
gėjimas. Tapęs fiziniu ligoniu ir atli­
kęs bausmę turėjo būti paleistas, bet 
vėl buvo grąžintas į priverč. darbų 
stovyklą. Zyprė buvo pasiuntęs gener.

nešimų Lietuvoje ir kitose Sov. Są­
jungos vietovėse. Daugiausia praneši­
mų susilaukta iš Vilniaus ir Kauno 
miestų ir jų rajonų. Keletas atėjo iš 
Varėnos, Vilkaviškio, Akmenės, Kre­
tingos, Alytaus, Vievio, Sakių rajonų. 
Šviesuliai pasirodo įvairiomis formo­
mis: žvaigždės, rutulio, pusrutulio, tri­
kampiai, skrybėlės ir tt. Pasirodo pa­
vieniai ar grupėmis.
AMERIKOS KONSULAS 
VILNIUJE

Muzikui A. Jurgučiui pasitraukus 
iš Lietuvos, jo šeima — žmona ir duk­
tė Daina (11 metų) liko Vilniuje, 
joms neleidžiama emigruoti ir yra la­
bai persekiojamos. Šiai šeimai gelbėti 
yra susidaręs specialus komitetas, va­
dinamas "Citizeas Concerned For Ma - 
ria and Daina Jurgutis”. Šio komite­
to Ottavos skyrius pranešė apie JAV 
konsulo lankymąsi Vilniuje minėtu 
reikalu.

1978 m. spalio mėn. generalinis 
JAV konsulas Thompson iš Leningra­
do buvo nuvykęs į Vilnių pas Vidaus 
Reikalų ministerijos vizų skyriaus vir­
šininką kalbėti apie Marijos Jurgutie- 
nės ir Dainos Jurgutytės išleidimą. 
Konsului Thompsonui buvo pareikšta, 
kad bet koks pokalbis apie Marijos 
Jurgutienės emigraciją yra neleistinas

prokurorui Rudenko skundą, prašyda­
mas sustabdyti jo sveikatos žalojimą, 
bet atsakymo negavo. Jis gali gauti tik 
vieną siuntinį per metus, ne daugiau 
penkių kilg. susirašinėti tik su gimi­
nėmis.
PETRAS PAULAITIS

Gimė 1904 m. Kalnėnų k., Jurbar­
ko v. Studijavo Italijoj Kat. universi­
tete filosofiją. Lietuvoje dirbo Rasei­
nių gimnazijoje. Jo iniciatyva 1942 m. 
įkurta pogrindžio organizacija: Lietu 
vos Laisvės Gynėjų Sąjunga, kuri vė ­
liau buvo pertvarkyta į partizanų Kęs­
tučio apygardą. Jam esant partizanu, 
buvo suimtas ir nuteistas 25 metams 
1947 m. 1956 m. peržiūrėjus bylą 
rasta, kad priešinosi vokiečių okupa­
cijai ir buvo paleistas. Tačiau 1957 m. 
buvo vėl suimtas ir nugabentas ir la­
gerį baigti 25 metų bausmei. Vilniuje 
jam buvo iškelta nauja byla ir gavo 

| dar 10 metų. Tuo būdu turėjo atlikti 
30 metų bausmę. Iš jų 25 jau atka­
lė jo, bet liko gyvas ir morališkai tyras.
JUSTAS GIMBUTAS

Viename Sibiro lagery jau 28 metai 
vargsta laisvės kovotojas,, partizanas 
Justas Gimbutas, dvejais atvejais pa­
smerktas 30-čiai metų Gresia pavojus, 
kad ir po to jis nebus paleistas. Vi-1 
sokie kankinimai ir spaudimai jo nepa­
jėgė priversti šnipinėti-

Prieš porą metų N. Metų išvakarėse, 
visus kalinius suvarius į vieną vietą, iš­
niro Justas Gimbutas ir pareiškė turįs 
ypatingą pranešimą. Jis prabilo: "Kas Į 
šiame popietyje parašyta,, parašyta ma­
no krauju. Aš, Justas Gimbutas, pa­
reiškiu, kad jokie kankinimai nepalauš

kišimąsis į Sov. Sąjungos reikalus^ Vie 
toje pokalbio jam buvo; pasiūlyta su­
sipažinti su Lietuvos švietimo sistema. 
Atsisakęs tai padaryti, konsulas nuvy­
ko pas p. Jurgutienę ii jos butą, kur 
jam buvo suruoštas kuklus, priėmimas, 
kuriame dalyvavo ir daugiau asmenų, 
norinčiu išvykti į JAV. Tai pirmas 
atvejus Lietuvoje, kad JAV generali­
nis konsulas aplankė privatų asmenį.

• Panevėžyje buvo surengtos "Au­
dėjų Dienos”, jose varžėsi 70 konkur­
so dalyvių. Vertintojų komisija audė 
jų audėja vėl išrinko klaipėdietę E. 
Beinorienę, mezgėjų mezgėjos vardą 
išsikovojo vilnietė J. Januškienė, ver­
pėjų verpėjos - kretingietė B. Puško- 
rienė. Juostų tą dieną buvo pristatyta 
100. Šioje srityje geriausio įvertinimo 
susilaukė vilnietė P. Damijonaitienė ir 
klaipėdietė E. Garnelienė. Audėjų 
Dieną papildė prekybininkų mugė, 
kurios rengėjai gavo diplomus už pa­
rodytą išradingumą.

• "Valstiečių Laikraštis” rašo, kad 
Lietuvoje yra daugiau kaip 220 tūkst. 
ha. uogynų, kur auga mėlynės, bruk­
nės, spanguolės, žemuogės, avietės, 
geruogės. Derlingais metais esą galima 
surinkti iki 15 tūkst. tonų mėlynių, 6 
tūkst. tonų bruknių, 3 tūkst. tonu spal ■ 
gienų, 4 tūkst. t. aviečių, 2 tūkst. t. 
žemuogių.

• Stakliškėse veikianti eksperimen­
tinė "Lietuviško midaus” gamykla pa­
ruošė naują šio gėrimo rūšį "Lietuvą”, 
kuriam panaudotas dobilų medus, lie- 

mano ištikimybes Kristui ir Lietuvai”.
Po to sargai jį sugriebė, buvo su­

muštas ir įmestas į karcerį 6 mėne­
siams. Jo sveikata esanti labai silpna, 

(bus daugiau).

Adomas Varnas, dailininkas, gyve­
nantis Čikagoje, šių metų sausio 1 d. 
sulaukė 100 metų. Tai vienas iš Lietu­
vos produktingiausių ir gabiausių dai­
lininkų. Priešė gamtos vaizdus, por­
tretus, šaržus, darė pašto ženklų pro­
jektus, banknotinių litų projektus ir 
t.t. Būdamas studentu drauge su dail. 
Petru Rimša nufotografavo per 3.000 
lietuviškų kryžių ir sudarė pirmąjį 
kryžių albumą. Jaunystėje už viešas 
prakalbas ir dalyvavimą vaidinimuose 
buvo žandarų persekiojamas ir turėjo 
gyventi su svetimu pasu. Visą savo gy­
venimą buvo platus ir judrus kultūri­
ninkas — visuomenininkas ir plačios 
skalės dailininkas. Mūsų nuoširdūs 

sveikinimai!

pų žiedai, kadugių uogos, čiobreliai, 
ramunėlės, "Lietuva” turės dvigubai 
daugiau vaistažolių už balzaminį gėri­
mą "Suktinį”. Ši gamykla tiekia ke­
liolika rūšių midaus rūšių. Ji gavo me­
dalių ir diplomų tarptautinėse paro­
dose hJontrealyje, Londene, Leipzige, 
Zagrebe, Paryžuje. Stakliškių midaus 
gamykla darbą pradėjo prieš nepilnus 
du dešimtmečius nedidelėse alaus va­
ryklos patalpose.

• Miškai ir miškams skirtas plotas 
ok. Lietuvoje šiuo metu sudaro 27,6 
proc. ok. Lietuvos teritorijos. Hekta- 
res miško vidutiniškai duoda 200 kub. 
metrų medienos, išaugina iki 500 klgr. 
įvairių grybų.

• Lietuvos gyventojų skaičius 1978 
m. pradižoje siekė 3.366-000 žmonių. 
Iš jų 59 proc. gyvena miestuose ir tik 
41 proc. kaimuose (sovehozuose ir 
kolchozuose).

• "Valstiečių Laikraštis” praneša, 
kad projektuojamos įruošti "Šiaulių 
Marios”. Bus užtvenkta Dubysos upė 
prie Bubių užliejant vandeniu 400 
hektarų žmės plotą prie Šiaulių mies­
to. Mariose būsią ir pusiasalių su įlan­
komis, kur bus galima įruošti poilsia­
vietės.

• Farmacijos istorinis muzėjus ati­
darytas Šiauliuose, turi apie 2000 ro- 
dinių - senovinių bei dabartinių medi­
cinos prietaisų, medikamentų, pirmųjų 
medicininiu leidinių lietuvių kalba. Ne­
maža medžiagos apie liaudies mediciną 
surinkta kraštotyros ekspedicijose.
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RIMČIAI 
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NE VIEN DUONA IR GARBE GYVENAME
Gyvename moderniškuose laikuose. 

Visi šaukia, kad reikia eiti su gyveni­
mu ir neatsilikti nuo jo. Tokiu būdu 
pradedame gyventi pagal pasaulio dva­
sią, kuri yra priešinga Kristaus dvasiai. 
Mums krikščionims pirmoje vietoje 
turi rūpėti, ką Kristus mus mokina, 
nes Kristus buvo vakar, jis yra šian­
dien, jis pasiliks ant visados, kai tuo 
tarpu pasaulio dvasia ir mados pra­
nyksta kaip dūmai.

Mes krikščionys jau krikšto metu 
esame gavę Dievo naują Dvasią, kuri 
vadinasi S v. Dvasia, kurios turime 
klausyti. Pats Kristus visą laiką buvo 
vedamas tos pačios šv. Dvasios. Todėl 
ir mes krikščionys turime vadovautis 
tos pačios Šv. Dvasios.

Gavėnios liturgija mus veda kartu 
su Kristumi nugalėti piktojo pagundas, 
kurias Kristus nugalėjo vedamas Sv. 
Dvasios. Kristus nugalėjo tris pagun­
das, kurios kartojasi istorijos bėgyje 
ir kurias mes, krikščionys, privalome 
nugalėti.

Piktoji dvasia gundė Kristų paversti 
akmenis Į duoną, bet Kristus atmetė 
šią pagundą sakydamas: "Žmogus gy­
vas ne vien duona, bet kiekvienu žo­
džiu išeinančiu iš Dievo burnos”. To­
kiu būdu Kristus pastatė pirmoje vie­
toje Dievo Žodį, kuris yra svarbesnis 
už kūnišką valgį. O mums krikščio­
nims kas yra svarbiau, ar gerai paval­
gyti, ar gyventi pagal Dievo žodį? 
Nuo šio klausimo atsakymo, priklau­
sys kokios dvasios esame vedami. Mū­
sų atsakymas turi būti ne teoretinis, 
bet gyvenimiškas, kaip mes tvarkome 
savo gyvenimą, dėl ko mes rūpinamės 
labiau: ar dėl valgio, ar dėl Dievo va­
lios įvykdymo mūsų gyvenime?

Antrajame gundyme šėtonas pakė­
lė Kristų ant šventovės bokšto ir siūlė 
jam šokti žemyn, kad minios paplotų 
už šį nepaprastą numerį.

Moderniškame pasaulyje taip pat 
esame gundomi ieškoti savo garbės, 
apsiskelbti visuose laikraščiuose. Sau­
gok, Dieve, jei kas pasikėsino viešai 
pareikšti priešingą nuomuonę, ar pa­
žeisti "gerą vardą”. Esame taip susi­
rūpinę dėl savo gero vardo ir tiek ma­
žai dėl Dievo garbės ir jo vardo. Mū­
sų broliai Tėvynėje, kaip Gajauskas, 
Petkus, Sadūnaitė nežiūrėjo savo gar­
bės ir šlovės, jie liko apsmeišti ir už­
daryti už kalėjimo mūrų, nes jiems 
pirmoje vietoje rūpėjo Dievo garbė. 
Mes laisvojo pasaulio žmonės pasida­
rėme savęs garbintojai, nustūmę į pas­
kutinę vietą Dievo garbės reikalus, to­
dėl esame pasimetę ir tapę savo gar­
bės gynėjai, lyg tie Don-Kichotai, ku­
rie praleidžiame mūsų gyvenimą besi­
gindami nuo visokių savo tikrų ir ne­
tikrų priešų.

Pagaliau šėtonas užkėlė Kristų ant 
aukšto kalno ir jam parodė visas pa­
saulio karalystes ir gundė, kad Kristus 
šėtoną bent momentą parpuolęs pa­
garbintų ir jis dovanosiąs Kristui visas 

tas karalystes. Kristus nelaukadamas nė 
akimirko atšovė šėtonui: "Viešpatį sa­
vo Dievą, tegarbink ir jam vienam te­
tarnauk” (Luko, 4, 8).

Šiandien vyksta kova dėl valdžios, 
kas valdys, kas bus pirmininkas, kas 
laimės rinkimus. Visa kita nesvarbu, 
vien tik svarbu iškilti, laimėti, atsisėsti 
pirmoje vietoje, kitus valdyti; nesvar­
bu kiek tai kainuotų. Todėl pasaulis 
suskilęs, todėl mūsų bendruomenės ir 
organizacijos išėjusios vieną prieš ki­
tą. Ar tai nėra ženklas, kad esame pa­
sidavę piktojo pagundai: norėti valdy­
ti, kad pamirštume, jog esame pašauk­
ti "vienam Dievui tarnauti” ir jo gar­
bę žemėje platinti.

Todėl Kristus yra pasakęs: "Jūs pir­
miausia ieškokite Dievo karalystės ir 
jo teisybės, o visa kita bus jums pri­
dėta” (Mato 6, 33).

Iš Katalikiško Pasaulio
• Romoje leidžiamas "Elta-Press” 

(Nr. 12, 1978), lietuvių informacijų 
biuletenis italų kalba, praneša, kad po­
piežius Jonas Povilas II yra padova­
nojęs Marijos šventovei — Aušros 
Vartams — Vilniuje savo kardinoliš- 
ką skrybėlę.

• Lenkijos vyskupų konferencija 
praneša padidėjusį dvasinį pašaukimą 
Lenkijoje. Praeitais metais gavo kuni­
gų šventimus 569 nauji kunigai t.y. 
131 daugiau, negu 1977 metais. 
Naujų kunigų skaičiuje yra 149 kuni­
gai vienuoliai. Taip pat padidėjo klie­
rikų skaičius: 5325 1978 m. (5050 - 
1977 m.).

• Sąryšy su Piepiežiaus Jono Po­
vilo išrinkimu, jį aplankė daugiau nei 
tūkstantis žurnalistų iš visų kraštų- 
Žurnalistų susitikime su Popiežium da­
lyvavo ir Vatikano radio bendradar­
biai, kurių tarpe buvo ir Vatikano ra­
dio lietuviškos tarnybos nariai. Lietu­
vių atstovai turėjo progos asmeniškai 
pasveikinti Popiežių, prašydami jį pri­
siminti savo maldose Lietuvą, jos Baž­
nyčią ir visą lietuvių tautą- Į tai Po­
piežius atsakė: "Taip, aš meldžiuosi už 
Lietuvą. Pusė mano širdies yra Lietu­
voje”. Atsisveikindamas šv. Tėvas pa’ 
laimino Lietuvą ir visus lietuvius. Tas 
labai atkreipė užsieniečių žurnalistų 
dėmesį.

• Popiežius Jonas Povilas II yra 
pakviestas atvykti į Lenkiją šv. Ste­
pono 900 metų sukakties minėjiman. 
Tuo reikalu eina pokalbiai su Lenkijos 
valdžia. Vienos kardinolas Franz Koe­
nig yra paskęs, kad šv. Tėvo atvyki­
mas į Lenkiją” gali sukelti psicholo­
ginį žemės drebėjimą visoje Rytų Eu­
ropoje”.

• Vatikanas turi stiprią radio stotį, 
per kurią kasdien transliuojama žinios 
32 kalbom. Taip pat ir lietuvių kalba- 
Stotis pagaunama trumpomis ir vidų-* 
rinėmis bangomis. Kai nėra trugdymo,

Malda J- Juodis.
MALDA UŽ LIETUVĄ

Dieve, visos žmonijos ir atskirų tautų Tėve, šaukiamas Tavo gailes­
tingumo ir pagalbos lietuvių tautai. Gražink, prašome, mūsų tėvynei laisvės 
dienas. Gailestingiausias Tėve, suteik paguodos ištikimiesiems Tau ir savo 
tautai. Stiprink persekiojamus, kalinius ir tremtinius. Sustiprink, Viešpatie, 
bandymų laiką ir padaryk, kad greitai galėtų visi laisvai Tau tarnauti ir Tave 
garbinti.

Marija, gelbėki krauju ir ašaromis, pasiaukojimais ir meile išpuoštą 
žemę. Padėki prisikelti mūsų šventai Lietuvai. Amen.

Lietuvoje galima klausyti Vatikaną lie­
tuvių kalba.

•Krikščioniškųjų šeimų krizė Va 
karuose yra glaudžiai susijusi su Ku­
nigystės krize. Tai tvirtina Vatikano 
šeimų reikalams komiteto dokumentas. 
Esą šeimos kartais nesusigaudo kaip 
elgtis, nes trūksta aiškių nurodymų iš 
dvasinių vadovų. Tuo būdu valstybės, 
kurios šimtmečiais buvo krikščioniškos, 
per paskutiniuosius 10 metų į savo įs­
tatymus įvedė ištuoką, dirbtinę gimi­
mų kontrolę, negimusių žudymą ir tt- 
Dokumente siūloma, kad dabartiniai 
klierikai būtų mokomi apie šeimą, kaip 
pagrindinį žmonijos socialinį vienetą 
ir apie kiekvieno šeimos nario vaidme­
nį evangeliškame atsinaujinime.

• Popiežus Jonas Povilas II baigė 
redaguoti savo pirmąją encikliką, ku­
rioje kalba apie žmogaus kilnumą, 
žmogaus teises ir Evangeliją. Ji yra 
pirmoji nuo Povilo VI, kuris 1968 m. 
paskelbė savo "Humanae Vitae”. En­
ciklika pasirodys viešumoje prieš Ve­
lykas.

• Kun. Damien De Vuester, pra­
ėjusio šimtmečio raupsuotųjų apašta­
las Molokai saloje, Havajuose, pop. 
Pauliaus VI iškilmingose ceremonijo­
se buvo pripažintas kaip didvyriškų 
dorybių asmuo. Bus pradėta jo palai­
mintuoju skelbimo byla.

Pusi. 3.

AUŠROS VARTAI POPIEŽIAUS

KALBOJE

"Keston News Service” praneša, 
kad anglų katalikų organizacija 
"Church in Need” paskyrė 100 tūkst. 
dolerių paramą naujajam popiežiui, 
kad jis galėtų remti vyskupus už ge­
ležinės uždangos. Organizacijos mode­
ratorius T. Warenfried van Straaten. 
pasakė apie naująjį popiežių:

"Jis turi daugiausia patyrimo san­
tykiuose tarp Bažnyčios ir valstybės, 
ir ne tik Lenkijoje, bet taip pat ir ki­
tuose kraštuose už geležinės uždangos. 
Manau, kad jis turės įtakos i Vatikano 
Rytų Europos politiką, politinę liniją 
(Ostpolitik) ”.

Jau savo įnauguracinėje kalboje 
pop. Jonas Paulius II pareiškė susi­
rūpinimą dėl katalikų kituose Rytų 
Europos kraštuose ir Sov. Sąjungoje. 
Sveikindamas rusus, ukrainiečius ir 
lietuvius tų tautų kalbomis, jis siuntė 
sveikinimus savo tikėjimo broliams, 
specialiai paminėdamas Lietuvos šven­
tovę — Aušros Vartus Vilniuje.

• Šv. Kristaus drobulė — Turino 
drobė, buvo viešai išstatyta Turino 
mieste ir per 43 dienas ją aplankė 
3-300.000 žmonių. Dabar ši drobė ati­
duota mokslininkų grupei tyrimui, ku­
rie ją tirs ypač moderniškomis prie­
monėmis.
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JAUNIMUI
ARTINASI JAUNIMO KONGRESAS

Liet. Jaunimo Kongreso komitetas 
kruopščiai dirba ruošiant kongreso 
programą bei apdirbant kitus techni­
nes depiles.

IV PLJK tikslas jau paskelbtas ir 
suglaustai skamba taip: "NAUJAI 
PAGRĮSTI IR ĮPRASMINTI JAU­
NIMO DALYVAVIMĄ IŠEIVIJOS 
VEIKLOJE”.

Kristina Gnrskaitė išrinkta praeitą metu Buenos Aires miesto Pavasario 
Karalaite. Ji yra lietuvių parapijos kaimynė. Išrinkimo proga šalia kitą 
ją pagerbė Lietuviu Centras, kaip savo narę, o Lietuviu salėje ji buvo 

kaimyną — Club <lc Leones pobūvyje.

Akademinės ir studijinės programos 
komisija nesiūlys kongreso atstovams 
lietuvybės išlaikymo receptų, nes uni­
versalus vaisto nėra. Tačiau per pa­
dėties analizę ir įvairių galimybių svar­
stymus kartu su skirtingomis atstovų 
patirtimis, įgalins juos konkrečiai pri­
taikyti kongreso išvadas savo gyvena­
muose kraštuose.

Kongreso plakato ir įvairių ženkliu­
kų projektus ruošė Baronaitė iš Muen- 
cheno ir Romas Kynas iš Muensterio.

Arminas Lipšys, Vokietijos Liet. 
Bendruomenės narys jaunimo reika­
lams, atspausdino 70 marškinėlių su 
kongreso emblema, kurie buvo Vokie­
tijoje šventės metu išparduoti. Rūpi- 
namąsi jų didesnio skaičiaus pagamini­
mu.

Vyksta derybos su kelionių biurais 
dėl ekskursijų po Europą kongreso 
metu ir kongresui pasibaigus.

Nutarta, kad visi kongreso dalyviai 
turi savo kraštuose apsidrausti ligos ir 
nelaimės atveju. Draudimas turi ga­
lioti Europoje.

Kongreso dalyviai dalyvauja kon­
greso atidaryme bei uždaryme ir, jei­
gu nori, ekskursijoje po Europą. Tu­
ristas gali dalyvauti ekskursijose bei 
kongreso atidaryme bei uždaryme.

Atstovai ir turistai, visus bilietus dėl 
ekskursijų ir parengimų gaus kongre­
so stovykloje. Iš anksto užsiregistravę 
turistai kongreso atidarymo bilietus 

gaus Londone, Lietuvių Namuose, Ir 
kusius bilietus (uždarymui) gaus eks 
kursijos metu autobuse.

J. Kongreso komisijos narys V. 
Bartusevičius, nuvykęs į Š. Ameriką, 
tarėsi su įvairiais asmenim ir organi­
zacijų atstovais kongreso reikalu. Bar 
tusevičius pastebėjo didelį susidomėji 
mą J. Kongresu Š. Amerikoje. Jau­
nimas taupo pinigus kelionei. Atsto 
vams bus pasiruošimo kursai. Didelis 
skaičius vyresniųjų žada lankytis Eu­
ropoje. Veikia didelis finansų komi- 
tetas.

Vašingtone lankėsi kiti du komisijos 
nariai Andrius ir Marytė Šmitai, kur 
tarėsi su jaunimu bei organizacijų ats­
tovais. Išaiškinta, kad kongreso atsto­
vais bei dalyviais t.y. jaunuoliai nuo 
16 iki 35 m. amž., kurie dalyvaus kon­
grese, pilnai sūpinsis kongreso komi­
tetas. Turistai turės apsistoti viešbu­
čiuose, už kuriuos patys turės apmo 
keti. Viešbučiai ir bilietai į parengi­
mus bus rezervuoti.

1979 m. sausio mėn. buvo perorga­
nizuota IV PLJK kultūrinė komisija. 

Jo pirmininku yra Algis Stankus-Sau- 
laitis. Komisija rūpinasi kongreso me­
nine ir kultūrine programa.

Iki šiol Studijų Dienose dalyvavo 
tiktai rinkti jaunimo atstovai iš 12 
kraštų. Per šį Kongresą pirmą kartą 
yra skirta iki 20 vietų stebėtojams. Tai 
vietos nerinktiems jaunuoliams-lėms, 
kurie domisi rimtesniąja Kongreso da­
limi, bet nebuvo išrinkti atstovais. Tai 
šiek tiek "atidaro” Studijų Dienas ir 
įgalina tokius asmenis jose dalyvauti- 
Registruotis tiesiogiai per PLJS pirmi­
ninkę Gabiją Juozapavičiūtę (255 
Glenlake Ave. Apt. 2104, Toronto, 
Ont., Canada M6P 1G2).

MIELI BENDRADARBIAI,
Negalėdama tęsti mano pirmininka­

vimo kadencijos iki IV P. L. Jaunimo 
Kongreso, atsisakau vadovauti Argen­
tinos Liet. Jaunimo Sąjungai.

Nors nebuvo lengva atlikti šias at - 
sakomingas pareigas, bet jaučiau, kad 
buvo verta pasišvęsti. Jaunimas pirmą 
kartą pradėjo savarankiškai dirbti, or­
ganizuotis atlikdamas nemaža atsako- 
mingų preigų, kurių dabar neverta iš ­
vardinti.

Jie taip pat suprato, kad pagrindi­
nis ateities tikslas — yra perduoti lie • 
tuvybės sukurtą lobį čia gimusioms 
kartoms. Sis, mums taip painus maz­
gas — ateities kūrimas, turi apimti vi­
sas mūsų jėgas. Kas bus iš tų, taip sun­
kiai pastatytų sienų . . . jeigu jų tarpe 
liks tik tuštuma . . .

Pasinaudoju šia proga ir dėkoju: 
Pas. Liet. Bendruomenei, Pas. Liet. 
Jaunimo Sąjungai, taip pat visoms Ar­
gentinos organizacijoms bei spaudai, 
kurios vienokiu ar kitokiu būdu prisi­
dėjo prie mūsų veiklos. Taip pat ma 
no lietuviškas nuoširdus AČIŪ visiems 
Sąjungos bendradarbiams.

Tikiuosi, kad šis gražu spradėtas ke­
lias bus tęsiamas toliau įtraukiant į šią 
veiklą naujų jėgų ir naujų idėjų, tuo 
būdu bus pasiekti mūsų užbrėžti tiks­
lai, prie kurių visuomet stengsiuos pri­
sidėti, kiek mano sąlygos leis.

Daug sėkmės ateityje
Nelly Burbaitė.

Redakcijos pastaba. — Gave šį laiš­
ką labai nustebome ir nuliūdome. Ar 
gentinos Lietuvių Jaunimo Sąjunga 
prieš labai nedaugelį metų pražydėjo, 
kaip jauna, puiki gėlė, suteikdama 
mums daug gražių vilčių. Mūsų jauni­
mas puikiai pasirodė organizuojant III 
Jaunimo Kongresą, kuris įvyko Pietų 
Amerikoje. Po kongreso entuziazmas 
apėmė ne tik jaunus, bet ir senus. Ir 
štai, po tiek trumpo laiko, pasirodė 
pavargimo ligos simptomai. Pavargi­
mas dar nepradėjus kaip reikiant orga­
nizuotai dirbti.

Pažįstame N. Burbaitę kaip puikią 
lietuvaitę ir labai gerą Sąjungos dar­
bininkę. Jeigu ji atsisako, reikia ma­
nyti — stoka bendradarbių, — vienai 
per sunki našta, — jaunimo nesiinte- 
resavimas savo paties reikalais, savo 
paties sukurtu statiniu.

Jaunimo Sąjunga turi gyvuoti. Juo 
labiau, kad artėja IV Pas. Liet. Jau­
nimo Kongresas Europoje. Jame mū­
sų jaunimas turi pasirodyti kaip orga­
nizuota ir lietuviška bendruomenė. 

kite prie Sąjungos ir visi paremkite 
darbu ir idėjomis. Kai visi dirbsite, 
tada ir valdybai nebus sunku. Atsimin-

Jaunime, visi į darbą! Visi prisidė­
kite, jūsų laukia dideli uždaviniai — 
perimti ir vadovauti jūsų tėvų sukur­
tom organizacijoms.

DR. ALEKSANDRAS ŠTROMAS 
ATSAKO

Dr. A. Stromas, nesenai pasitrau­
kęs iš Lietuvos, dabar profesoriauja 
Anglijoje, buvo nuvykęs į JAV., kur 
davė eilę paskaitų apie dabartinę Lie­
tuvos padėtį ir atsakinėjo užklausimus.

Klausimas: Lietuvių tautai gresia 
nutautėjimas ir pavergtoje Lietuvoje, 
ir laisvoje išeivijoj. Kur yra daugiau 
šansų išlikti lietuviais?

Atsakymas: Manó nuomonė yra 
tokia: nutautimas Lietuvoje negresia. 
Sovietinė valdžia gali išnaikinti lietu­
vius fiziškai, bet negali nutautinti. Ža­
dinti lietuvius kaip tautą šiandieną ne­
bereikia. Nei Basanavičiaus, nei Kudir­
kos dabar nereikia. Reikia žmonių, 
kurie sudaro geresnes sąlygas tautos 
egzistencijai ir veda ją į būsimą ne­
priklausomybę. Sovietai daro viską, 
kad nutautintų, susovietintų, pirmoj 
eilėj per rusiškus kanalus. Tai oficia­
li politika. Bet ir jie atsargūs — jei 
pradės labai grubiai vesti savo politiką, 
bus daugiau pasipiktinimo. Sovietai 
bando puoselėti tautines formas ir per 
jas įšmugeliuoti savo idėjas. Tuo bū­
du jie siekia giliau -— sužaloti ne for 
mą, bet dvasią, turinį. Veikia per vie­
tinius žmones. Nori pavergti lietuvį 
pirma iš vidaus, o paskui išnaikinti 
išorę. Bet lietuvių tauta yra atspari. 
Nemačiau nė vieno lietuvio komunisto 
idealisto. Paskutinis to tipo komunis­
tas buvo Vladas Grybas, kuris iš nu­
sivylimo pats susidorojo su savimi 
(1954 m. nusižudė).

Klausimas: Sov. Sąjungoje yra daug 
tautų. Ar maskvine valdiža stengiasi 
jas išlaikyti savo imperijoje vien prie­
vartinėmis priemonėmis, ar teikdama 
daugiau autonominės savivaldos?

Atsakymas: 'Prievarta yra pagrin­
das. Jeigu jos nebus, kas tavęs klau­
sys? O kai prievarta suspaudžia tau­
tas, tada duoda injekcijas — jeigu ge­
rai keliaklupčiausite, gausite atlygini­
mą. Taigi, pagrindinis metodas yra 
prievarta, antras — korupcija, papir­
kimas. Nacionalistinį žaidimą žaidžia 
tik maskvinė valdžia su rusų tauta. Ji 
engia ir rusus tiek kultūriniu, tiek re­
liginiu požiūriu, nors rodo ir pataika­
vimo, nes rusai yra didžiulė masė. 
Stengiasi turėti komunistinę valdžią su 
rusišku veidu. Bet per tai antagoni- 
zuojamos nerusiškos tautos. Pastaro­
sios, kaip ir lietuviai, stengiasi savo 
interesus tvarkyti vietinių galimybių 
ribose (pav. Trakų pilies atstatymas, 
lietuviški leidiniai ir pan.) Tai forma­
lios autonomijos panaudojimas, kuriuo 
rūpinasi vietiniai. Jis yra vietinės res­
publikos kompetencijoje, prižiūrimo­
je Maskvos..

(bus daugiau)
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ARGENTINOS
VASARIO 16-TOJI
BUENOS AIRES MIESTE

Šių metų vasario 18 d. lietuvių ko­
lonija Bs. Aires mieste paminėjo Lie 
tuvos Nepriklausomybės atstatymo 61 
metų sukaktį. Iškilmės įvyko tą pačią 
dieną — pamaldos ir minėjimas.

PAMALDOS KATEDROJE
Buenos Aires miesto katedroje įvy­

ko iškilmingos pamaldos už Lietuvą, 
kurias atnašavo Avellanedos vyskupi­
jos Gener. Vikaras Ruben Dimonte, 
asistuojant kun. Aug. Steigvilui ir sve­
čiui iš Brazilijos saleziečiui-misijonie- 
riui kun. Petrui Urbaičiui.

Į katedrą įžygiavo didelis būrys jau­
nimo apsirengę su tautiniais rūbais, 
nešdami Argentinos ir Lietuvos vėlia­
vas. Pamokslą pasakė Mons. R. Di- 
monte, aštriai pasisakydamas prieš 
Lietuvos okupaciją.

Pamaldoms vadovavo p. Zeferinas 
Juknevičius, Lekciją skaitė tautiniais 
rūbais apsirengusi Noemi Servadlo, 
aukojimą (duoną ir vyną) prie alto­
riaus atnešė, taip pat su tautiniais rū­
bais apsirengę Nelida Sadauskaitė ir 
Henrikas Čikota. Prie altoriaus buvo 
padėtas labai puikus gyvų gėlių vaini­
kas su tautinių spalvų kaspinais, kurį 
po pamaldų jaunimas, lydint visiems 
susirinkusiems, nuneše prie Argentinos 
Laisvės paminklo — Piramides.

ALOS Tarybos pirmininkas prie 
paminklo pasakė kalbą. Šiose iškilmė­
se dalyvavo vietinės spaudos korespon­
dentai, kurie sekančią dieną davė apra­
šymus savo laikraščiuose. Taip pat bu­
vo filmuojama TV atstovo.
MINĖJIMAS SALĖJE

Minėjimas įvyko L. Centro salėje 
tos pačios dienos vakare. Aktas pra­
dėtas vėliavų įnešimu, kuriuos įnešė 
jaunimas, po to visų bendrai buvo su­
giedota Argentinos ir Lietuvos himnai. 
Programai vadovavo Gracielė Morkū- 
naitė ir Jurgis Urbonas.

Atidarymo žodį tarė ALOS Tary­
bos, kurios žinioje buvo šio minėjimo 
suruošimas, pirm. R. Stalioraitis (jo 
kalbą dedame ištisai šiame numeryje). 
Žuvusieji už laisvę buvo pagerbti at­
sistojimu.

Po to į sceną buvo paprašyta jau­
nimo atstovė p. Denisė Jakubauskaitė, 
kurios paskaitos tema buvo: Lietuvos 
Nepriklausomybės svarba — ispanų 
kalboje. Savo žodyje ragino lietuvių 
jaunimą ir bendrai lietuvių kilmės 
žmonės prisidėti prie lietuviškos vei­
klos.

Lietuvių kalba žodį tarė Vladė Sur- 
vilienė. Tema: Vasario 16 d. reikš­
mė. Savo žodyje trumpai perbėgo Lie­
tuvos istoriją pabrėždama žmogaus 
meilę laisvei ir taip pat tautų norą 
būti laisviems.

Meninėj programoj pasirodė L. 
Centro ansamblis "Inkaras” pašokda­
mi keletą šokių: Gyvatarą, Kubilą, 
Subatuką. šokių vadovas - J. Pulic 
kas. Šokiams grojo vietinių jaunuolių 
— Hector ir Luis Bochichio — or 
kestrėlis.

Zeferinas Juknevičius perskaitė 
ALOS Tarybos siūlomą rezoliuciją,

LIETUVIAI PAMINĖJO VASARIO 16-TAJĄ
kurią visi priėmė bendru plojimu (re­
zoliucija — pirmame puslapyje).

ALOS Tarybos vicepirmininkas Ju­
lius Mičiūdas tarė uždarymo žodį kar­
tu padėkodamas visiems ruošėjams ir 
dalyviams bei programos vykdytojams.

Minėjime dalyvavo lenkų, ukrainie­
čių ir slovakų atstovai.

Minėjimui pasibaigus kviestiniai

Raul Stalioraitis, ALOS Tarybos pir­
mininkas. Jam vadovaujant įvyko šių 
metų sėkmingas Vasario 16 d. minė­

jimas.

svečiai, paskaitininkės, programos 
atlikėjai ir kt. buvo pakviesti į vaišes 
viršutinėje salės dalyje.

VILLA DEL DIQUE 
LIETUVOS NEPRIKL. 
PAMINĖJIMAS

Vasario 16 d. dvi negausios Va. del 
Dique ir Va. Rumipal lietuvių kolo­
nijos gražiai paminėjo Liet. Nepriklau­
somybės peskelbimo 61 m. sukaktį.

Po 30 valandų intensyvaus lietaus, 
vasario 16 išaušo apsiniaukusi bei lie­
tinga. Nežiūrint to, Va. del Dique 
miestely, šv. Kazimiero koplyčioj, pa­
puoštoj Argentinos ir Lietuvos vėlia­
vomis, įvyko pamaldos už Lietuvą, da­
lyvaujant veik visiems čia gyvenan­
tiems bei atostogaujantiems lietuviams 
ir kai kuriems argentiniečiams, lietu­
vių draugams. Šv. mišias už Lietuvą 
aukojo svečias iš Avellanedos kun. J. 
Petraitis, MIC, ir pasakė šventei pri­
taikintą pamokslą- Pamaldoms vadova­
vo ir vargonėliais grojo čia gyvenąs 
kun. Vitas Šimanskis, MIC. Pamaldos 
buvo užbaigtos su maldomis bei Vieš­
paties Angelu už žuvusius dėl Lietu­
vos laisvės ir su Lietuvos himnu.

Po to sekė asado pietūs, kuriuose 
dalyvavo apie 35 asmenys. Prieš pra­
dedant pietus, kun. J. Petraitis buvo 
paprašytas tarti šiai progai pritaikintą 
žodį bei palaiminti stalą. Pietuose da­
lyvavo taip pat Va. del Dique inten­
dentas Eduardo Elbio Passo su žmona 
ir vietinės savivaldybės inspektorius. Su 
intendentu lietuviai palaiko glaudžius 
ryšius. Intendentas pasveikino lietu­
vius šios šventės proga, pagirdamas 
mus kaip ramią ir darbščią tautą.

Pietums baigiantis intendentas Pas 
so vėl tarė žodį, pasveikindamas Seve­
riną ir Kazimierą Stankūnus, jų an­
trųjų vedybų, pirmųjų metinių proga, 
nes juodu susituokė pernai vasario 16 
d.

Pietų metu grojo lietuviška muzika, 
o vėliau skambėjo tautinės dainos, va­
dovaujant ir solo dainuojant Marijai 
Zavickienei. Gi jos vyras Juozas Za- 
vickas sėkmingai suorganizavo visą šią 
šventę ir gražiai bei sumaniai vadovau­
ja abiejų kolonijų mūsų tautiečiams.

Linkime, kad ši ir visos lietuvių ko­
lonijos būtų vieningos bei uoliai dar­
buotųsi, tarsi maža Lietuva, esanti už 
Tėvynės ribų!

J- N. P.
BERISSO
VASARIO 16 D. MINĖJIMAS

Vasario 17 d. "Mindaugo” draugi­
ja su religinėm apeigom ir kultūriniu 
aktu paminėjo Lietuvos Nepriklauso­
mybės paskelbimo sukaktį.

Tos dienos vakare Marijos Neper- 
stojančios pagalbos bažnyčioje kun. A. 
Steigvila atnašavo šv. Mišias ir pasakė 
dienai pritaikintą pamokslą. Pamaldų 
metu būrelis "Mindaugo” draugijos 
ansamblio jaunimo dalyvavo bažny­
čioje su tautiniais drabužiais ir vėlia­
vomis. Susirinkusieji į pamaldas gie­
dojo lietuviškas giesmes.

Po bažnytinių apeigų visi rinkosi į 
"Mindaugo” draugijos naują ir erdvią 
salę, kur Argentinos ir Lietuvos him­
nais buvo pradėtas minėjimo aktas. 
Draugijos pirmininkas Jurgis Sišlaus- 

Minint Vasario 16 d. Po pamaldų Bs. Aires katedroje dedamas vainikas 
prie Laisvės paminklo, PI. de Mayo aikštėje. Vainiką neša ALOST pirm. 
R. Stalioraitis ir ALOST vicepirm. Julius Mičiūdas. Prie vėliavų — mūsų 

jaunimas.

kas kalbėjo apie Lietuvą ir kiek vėliau 
apie draugijos vardą - "Mindaugą”, 
plačiai supažindindamas skaitlingus 
svečius. Kun. Augustinas Steigvilas 
perdavė ALOS Tarybos sveikinimus, 
Pijus Gudelevičius ragino nepavargti 
Lietuvos laisvinimo ir kultūrinimo dar­
be. Visas kalbas lydėjo velionies kom- 
pozit. V. Rymavičiaus giesmė - Vasa­
rio 16 diena, plokštelė, įdainuota šv. 
Cecilijos choro.

Meninėj daly pasirodė "Mindaugo” 
šokėjai, vadovaujami p-lės N. Seve- 
nytės, pašoko: Suktinį, Lenciūgėlį ir 
Kubilą. Akordeonu lydėjo Leandras 
Gabriūnas. Paskiausiai pasirodė lietu­
vių kolonijos pažiba p-lė Adriana Jo- 
cytė lydint gitara padainavo: Caminito, 
Žydėjo gėlės ir Mamyte, nupirk man 

žirgelį. Dainos susilaukė jautraus pu­
blikos įvertinimo. Po programos įvyko 
vaišės, kurių metu skambėjo lietuviškos 
dainos, vadovaujant Alb. Griškai bei 
kitiems dainų mėgėjams.

PIRMININKO ŽODIS
Kalba, pasakyta ALOS Tarybos pir­

mininko R. Stalioraičio, atidarant iš­
kilmingą Vasario 16 d. minėjimą šių 
metų vasario 18 d. L. Centro salėje. 
MIELI TAUTIEČIAI IR SVEČIAI!

Argentinos Lietuvių Organizacijų ir 
Spaudos Tarybos vardu man tenka 
garbė atidaryti šią Lietuvos Nepriklau­
somybės paskelbimo sukaktį, kuri 
mums primena didžias aukas, sudėtas 
ant laisvės aukuro. Po 125 vergijos 
metų, Lietuva tapo laisva tauta. Ta­
čiau jai teko atiduoti dar savo kraujo 
duoklę ginant paskelbtą laisvę nuo 
priešų.

Tiktai 22 metus lietuvių tauta galė­
jo džiaugtis nepriklausomu gyvenimu, 
nes 1940 metų vasarą Lietuvą užgulė 
nauja priespaudos bangą, kuri užlie­
jusi laikė tris Pabaltijo kraštus ir ki­
tus satelitinius kraštus.

Kova dėl tautos laisvės vyksta toliau 
mūsų Tėvynėje, kur mūsų broliai ir 
sesės paaukojo net savo gyvybes už 
savo tautos laisvės ir tikėjimo idealus.' 
Juos prisimindami pagerbsime tylos 
minute . . . AČIŪ.

Prie šios laisvės kovos turime prisi­
dėti viso laisvojo pasaulio lietuviai, rei­
kalaudami savo tautai laisvo apsispren­
dimo už žmogaus teises, laisvo veiki­
mo, savo kultūros vystymo, savo tikė­
jimo laisvo išpažinimo.

Šiam reikalui viso laisvojo pasaulio 
lietuviai yra susijungę į vieną bendrą 
laisvinimo frontą, vadovaujant Vy­
riausiam Lietuvos Išlaisvinimo Komi­
tetui kartu su Pasaulio Lietuvių Ben­
druomene.

A.L.O.S. Taryba glaudžiai bendra­
darbiauja su jaisiais ir kitais laisvini­
mo veiksniais, nes žino, kad tik ben­
dromis jėgomis bus galima ką nors 
atsiekti.

Tačiau negana yra būti tarp savęs

(Pabaiga 6 pusi.)
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Pusi. 6 LAIKAS Nr. 624-

MŪSŲ KOLONIJOSE
mašinėlę — tai P. L. Bendruomenės do­
vana Urugvajaus visuomeniniam darbu’. 
Taip pat atvežė gerą Kasetės aparatą lie­
tuvių radio valandėlei.

• Klaudija Zienkaitė praleido atostogas 
Urugvajuje, gyveno savo dėdes Jurgio 
Bartkevičiaus šeimoje.

• Advokate Dr. Luisa Dutkaitė de Gif- 
foni, grįždama su savo šeima po ekskursi­
jos po Braziliją, smarkiai nukentėjo eis­
mo nelaimėje. Smarkiausiai susižeidė dr. 
Luisa. Visi gydosi namie.

• Atostogavo iš Argentinos: Dre. Maria 
Elena Mukus, viešėjo Vyt. Josponiti šeimo­
je, Alicia Mikučionyte apsistojo L. Traki- 
maitčs namuose. Klaudija Zienkaitė - gy­
veno dėdės J. Bartkevičiaus šeimoje. Iš S. 
Fe Eug. Kalėdienė, apsistojo pas p. Dore­
lius.

• Jaunesniųjų “Rintukų” stovykla 
Shangrila poilsio namuose įvyko sausio 24- 
26 d. Dalyvavo 15 vaikų. Stovyklai vado­
vavo Birute Mačianskienė, jai padėjo du­
kra Audra.

• Auksinį vedybų jubiliejų paminėjo va­
sario mėn. ITiuba ir Juozas ūžiai ir Ka­
zimiera ir Jonas Petrauskai.

• Mirė. Juanico Antanas Zaveckas.

BERISSO
PADĖKA

švenčiant Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo sukakties šventę — Vasario 
16-tąją, nuoširdižai dėkojame kun. Au­
gustinui Steigvilai už šv. Mišių atnašavi­
mą už žuvusius už Lietuvos laisvę, Nancy 
Sevenytei už puikų mažųjų šokių ansam­
blio “Pumpurėlio” paruošimą ir atlikta 
programą, Berisso miesto. Emigrantų sos­
tinės karalaitei — Adrianai Jocytei, už 
jausmongą dainų padainavimų, J. Stočkū- 
nienei, S. šišlauskienei, Nancy ir Gracie- 
lei Sevenytėms, M. Griškytei už užkandžių, 
pagaminimą, L. Gabriūnui, Ant. Jociui ir 
R. Petroniu! už stalų sutvarkymą ir tvar­
kos palaikymą.

Dėkojame aukotojams, aukavusiems iki 
25.2.79, naujosios salės šviesos įrengi­
mams? 50.000 (Ley) Joana Stočkiinienė, 
40 000 - Osvaldas Bakanas, 30.000 - Al­
bertas ir Elena Griškos, 20.000 - Ona Ok- 
sienė, 10.000 - Antonia Aubauskienė, So­
fija Grižienė, Ona Glemžienė, Petras Mekš- 
riūnas, šišlauskų šeima, Kazimiera Augu- 
lienė, Jadvyga žagrakalienė, Veronika Ra- 
žanskienė. Ona Žemaitienė, Jonas Griška, 
Domicėlė Kazlauskienė, Bruno Marcinke­
vičius, Jonas Liepa, Jurgis Mažeika, 5.000 
- Ona Laurinaitienė, 4.000 - Jonas ir Ona 
Talmantai.

Visiems nuoširdžiai dėkojame. 
“Mindaugo” D-jos Valdyba.

• “Mindaugo” draugijos nuoširdi dar­
buotoja p. Valentina Bukauskaitė de Pér­
sico, grįžo iš š. Amerikos, išbuvusi ten

BRAZILIJA
• Emilija Jonušienė, muziko Broniaus 

Januso našlė, mirusio vyro atminimui įs­
teigė kasmetinę 1.000 dol. stipendijų li­
tuanistikai studijuoti. 1978 m. stipendija 
paskirta Robertui Jonui Saldžiui, gyv. Bra­
zilijoje.

• Brazilijos lietuviai turi nupirkę 
290.000 kv. metrų žemės, 85 kil. nuo 
S. Paulio miesto. Vieta pavadinta “Litua­
nikos” vardu. Dalis sklypų parduota pri­
vatiems asmenims lietuvių vasarvietei įs­
teigti, kitoj dalybas statomi nameliai se­
neliams. Lituanikoj bus organizuojamos 
jaunimo stovyklos.

• Lietuvių Sąjunga - Alianza — savo 
narių susirinkime išrinko naujų valdybą: 
pirm. - Juozas Antanaitis, vicepirm. - Jus­
tinas žvingila, sekr. - Anelė Dutkus, Juo­
zas Rimša - II sekr., Albina Ambrozevičius 
- ižd., Jurgio Gursko - II ižd., Halina Mo- 
šinskis - knygininke, Aldona Valavičius - 
ūkio vedėja. Rev. komisija: A. Boguslaus- 
kas, N. Stasiulionis, J. Aradzenka. Susi­
rinkime taip pat nutarta pakelti nario mo­
kestį: vietoje buvusių 5 kruzeirų, dabar 
bus mokoma 100 kr. metams. Taip pat 
šiais metais įvesta nario bilietas.

URUGVAJUS
• Kalėdų eglutės šventė įvyko gruodžio 

23 d. Smarkus lietus sulaikė daugelį vai­
kų ir tėvų. Programų pravedė mokyt. Bi­
rutė Mačanskienė. Vaikų kalėdines giesmes 
pianu lydėjo Cec. Dorelytė. šešios mergai­
tės pasirodė su eilėraščiais. Mažieji ir di­
desnieji “Rintukai” pašoko keletą tauti­
nių šokių. Pianu šokius lydėjo Jane Mar- 
tinkėnaitė, akordeonu - Gabr. Vener. šven­
tę užbaigta nuostabiu Kalėdų senelio (Edv. 
Fabianovičius) atsilankymu.

■ ** • ..........
• Urugvajaus L. Kultūros d-ja išrinko 

Vyt. Dorelio ir Ant. Gudynų suorganizuoti 
draugijos veiklos auksinį jubiliejų.

• Brazilijos jaunimas, vadovaujamas 
kun. J. Šeškevičiaus, praleido keletą dienų 
Urugvajuje ir turėjo du veikalo “Ilgesio 
pasakos” pastatymus —■ vienų šeštadienį, 
Kultūros d-jos salėje, antrą sekmadienį 
liet, parapijos salėje. Į abu parengimus at­
silankė daug žmonių. Prieš tai jie pailsėjo 
Shangrila lietuvių poilsio namuose ir 
aplankė Punta del Este, vadovaujant Ade­
lei Jaškelevičiūtei. Jie buvo apgyvendinti 
lietuvių šeimose. Vaidinimo metu kartu 
pasirodė ir Urugvajaus ansambliai: vyres­
nieji ir jaunesnieji “Rintukai” bei “Ąžuo­
lynas”. Vyresnieji “Rintukai” patalkinin­
kavo svečiams, pašokdami pačiame veikale.

• Kun. Jonas Sukackas po 18 mėnesių 
viešnagės š. Amerikoje, grįžo namo. At­
važiuodamas atvežė puikią IBM rašomąją

Sociedad Lituana Católica Cultural y de Socorros Mutuos 
"MINDAUGAS”

Personería Jurídica N? 20.835
Sede Social: calle 9 N9 4260, Berisso Peía, de Bs. As.

CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
Convócase a los Señores Asociados a la ASAMBLEA GENERAL 

ORDINARIA a realizarse en nuestra Sede Social el día 11 
de Marzo de 1979 a las 18 horas para tratar el siguiente Orden del Día: 

1’) Apertura de la Reunión.
2’) Lectura del acta anterior de la Asamblea General Ordinaria.
3’) Lectura y aprobación de la Memoria, Balance General y Cua 

dro Demostrativo de ganancias y pérdidas.
4’) Renovación total de la Honorable Comisión Directiva.
5’) Elección de la Comisión Revisora de Cuentas y Fizcalizadora.
6’) Designación de dos (2) socios para firmar el Acta.
T9) Cierre de la Reunión.

Mikelaitis J. Sislauskas
Secretario General Presidente

SLA 1979 METŲ VEIKIAIS KALENDORIUS
1979 m. balandžio 28. — Visuotinas narių susirinkimas apsvarstyti draugijos, 

balansui iki 1978 m. gruodžio 30 d.
1979 m. balandžio 29 d. — Narių asado pietūs.
1979 m. gegužės 13 d. — Motinos Diena.
1979 m. liepos 9 d. — šv. Mišios už mirusius narius.
1979 m. liepos 15 d. — Veiklos metinių — 65 m. sukakties minėjimas.
1979 m. liepos 28 d. — Sukaktuvinė vakarienė.
1979 m. rugpjūčio 4 d. — Vaiko dienos šventė.
1979 m. rugsėjo 29 d. — Pavasario šventė.
1979 m. lapkričio 11 d. — Pensininkų šventė.
1979 m. grudžio 1 d. — SLA jaunųjų ansamblio šventė.

Veiklos metų uždarymas.
SLA Centro Valdyba.

1. Pradedant kovo 12 d. kiekvieną pir­
madienį ir ketvirtadienį vyksta gimnasti­
kos pratimai moterims. Vadovas — prof. 
Antanas Andriuškevičius.

2. Kovo 24 d., 17 vai. mažųjų ansamblis 
pradeda repeticijas, kurios vyksta kiekvie­
ną šeštadienį. Ansamblyje dalyvauja vai­

du mėnesius ir pradėjo eiti savo pareigas 
Berisso gimnazijoj kaip mokyklos vicedi- 
rektorė.

• Linda šipailaitė po sudėtingos vidurių 
operacijos ir kiek pasigydžiusi namuose, 
jau grįžo prie savo darbų La Platos mieste.

ADRQGUE
BLYNŲ ŠVENTĖ PAS BIRUTIETĖS

Lietuvoje buvo labai linksmai švenčia­
mos Užgavėnių šventė, taip pat kaip ir čia, 
Pietų Amerikoje, tik kitoj formoj. Važi­
nėjama rogutėmis su išpuoštais arkliais ir 
skambučiais, čiuožiama ir riebiai valgoma, 
nes iki Velykų bus labai mažai ant stalo 
mėsos ar lašinukų. Užgavėnių vakare mo­
terų organizacijos, kaip pav. studenčių 
ateitininkių “Giedra”, ruošdavo blynų ba­
lių. Tas paprotis įsivyravo ir š. Amerikos 
lietuviuose.

Tokį blynų balių vasario 25 d. suruošė 
ir birutietčs — naujiena lietuviij koloni­
joj. Pačioje pradžioje buvo pasimelsta už 
mirusias draugijos nares artimoje koply­
čioje. šv. Masías atnašavo kunigas A. Lu- 
bickas, o visi susirinkusieji darniai giedo­
jo koplyčioje.

Po to birutiečių namuose, sodelyje, — 
pietūs vien tik tradicinių lietuviškų Užga­
vėnių valgymų: šalia tradiciniių blynų — 
kūgelis, varškėčiai ir įvairūs pyragai.

Pietums pasibaigus, birutietčs G. Ma­
caitienė ir V. Gražulevičienė padėkojo sve­
čiams, kad nepabūgo atvykti į šventę, esant 
veik 37° karščio. Buvo paprašyta O. Vai- 
tonytė tarti žodį, kuri paskaitė porą eilė­
raščių apie Lietuvą, p. S. Derenčius pri­
siminė užgavėnes Lietuvoje, kaip jós buvo 
švenčiamos Lietuvos kaime. Visų laiką 
skambėjo lietuviškos sutartinės.

PIRMININKO KALBA

susijungus, mes privalome ieškoti sau 
draugu ir kitų tautų tarpe, pirmoje 
vietoje tų tautų, kurios yra pavergtos 
kaip ir Lietuva kovoja dėl savo tautų 
išlaisvinimo. Atėjo laikas visiems apsi­
jungti u žbendras mūsų tautų teises, 
pamintas po svetimomi kojoms.

Ateina laikas kviesti talkon taip pat 
šio krašto geros valios įtakingus žmo 
nes, kad jie kartu su mumis reikalau­
tų įgyvendinti Lietuvoje ir kituose pa­
vergtuose kraštuose žmonių pagrindi­
nes teises.

Jeigu šiandien Afrikos negrų taute­
lės kelia galvą ir prašo sau išsilaisvini­
mo iš kolonijos, tai tuo labiau mūsų 
kultūringa ir didinga tauta turi pilnas 
teises gyventi savo nepriklausomą gy­
venimą, kurti savo kultūrą ir išpažinti 
savo tėvų tikėjimą. 

kai - berniukai ir mergaitės iki 12 metų.
3. Futbolo praktika vyksta kiekvieną, 

penktadienį 20 vai. SLA patalpose.
4. SLA nariai, norintieji apmokėti na­

rio mokestį, gali tai padaryti šeštadieniais, 
nuo 17 vai. SLA patalpose.

SLA Centro Valdyba.

APSIVEDĖ
Vasario 2 d. bažnyčioje N. S. de Lar­

des buvo palaiminta moterystė Petro Hen­
riko Januškevičiaus su p-le Cristina Luisa 
Talles. Jaunuosius prie altoriaus palydėjo 
jaunojo seserėčia Angelė Žemaitytė de Al­
faro ir jaunosios tėvelis L. Talles. Vestu­
vių vaišes įvyko Valerijos ir Petro žemai­
čių namuose, povestuvinei kelionei jaunie­
ji išvyko į Braziliją. Linkime laimės nau­
jame gyvenime!

Kaimynas.
• Juozas Aleliūnas su žmona Elžbieta, 

iš š. Amerikos vieši pas savo žmonos sū­
nų Artūrą Gronskį. Svečiai kovo mėn. pa­
baigoje vėl išvyksta į š. Ameriką.

• Bronius Usonis ir Jurgis Vitkauskai 
viešėdami Brazilijoje, grįždami namo atve­
žė "Laikui” prenumeratos mokesti nuo ten 
gyvenančių skaitytojų.
PADĖKA

Prelatui Pijui Ragažinskui už suradimą 
mano sesers Josefos Galgatavičiūtės Kien- 
derienė's, gyvenančios Brazilijoje, tariame 
nuoširdų ačių.

Uršulė Galgatavičiūtė Sakalauskienė 
su šeima.

• Juozas Zoruba, buvęs šv. Cecilijos 
choro narys, atvyko paviešėti j Argentiną 
lapkričio 12 d. Į JAV emigravo 1954 m. 
drauge su sūnum, kuris ten verčiasi fo­
tografo amatu, žmona ir duktė liko Ar­
gentinoje. Dukteria dr. Dianai Zorubaitei 
de Bataglio padėjo išsimokslinti. Kovo 15 
d. išvyksta atgal į Čikagą.
JUOSTU PARODA

Antanina Mikelionienė, mūsų kolonijos 
tautinio meno žinovė, audžia juostas, pa­
pildydama savo juostų rinkinį, kurį išsta- 
tys parodai gegužės mėn. Lietuvių salėje 

laike Motinos dienos minėjimo.

(tąsa iš 5 pusi.)

Mūsų Tėvynėje yra susidaręs Ko­
mitetas kovoti už žmonių teises, pri­
pažintas Helsinkio visų Europos tau­
tų pasirašytoje sutartyje, kurios tiktai 
nepildo Sovietų Rusija.

Todėl mūsų broliai ir sesės kelia ba! • 
są prieš šią didelę neteisybę, jie kovo­
ja žodžiu ir raštu, slaptai spausdina­
mu, kaip "Aušra”, "Katalikų Bažny 
čios Kronika”, "Tiesos Kelias”, "Per­
spektyvos” ir kiti leidiniai, už kurių 
spausdinimą ir platinimą mūsų broliai 
ir xsesės yra patekę į Sibiro tremtį, tarp 
jų Gajauskas, Lapienis, Petkus, Plium­
pa, Pranckūnaitė, Sadūnaitė ir kiti. 
JEIGU jie netyli ir kovoja, tai tuo la­
biau mes, laisvojo pasaulio lietuviai, 
turime perduoti jų kovos šūkį visam 
pasauliui; KAD LIETUVIŲ TAUTA 
DAR GYVA, KAD JI NORI BŪTI 
LAISVA!
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UŽ MIRUSIUS

• Už a.a. Pranciškų Kisiauskj, jo 8 me­
tu mirimo sukaktyje, bus atnašautos šv. 
Mišios šių metų kovo 11 d. 10 vai. Auš­
ros Vartų lietuvių bažnyčioje.

Artimuosius kviečia
žmona Ona Urnikaitė Kislauskienė.

PAS MUS
PADĖKA

Prisimenant mano vyrą a.a. Adomą Jan­
kauską, mirusį prieš metus laiko š. Ame­
rikoje, šventomis Mišiomis, kurios įvyko 
vasario 1 d. Aušros Vartų lietuvių baž­
nyčioje. Nuoširdžiai dėkoju visiems daly­
vavusiems Mišiose ir pasimeldusiems už 
velionies sielą ir pareiškusiems man užuo­
jautą.

Elena Jankauskienė.

PADĖKA
Liūdesio valandoje —- mirus mūsų my­

limai .motinai a.a. Zuzanai šliupaitei Ka­
marauskienei, visiems kurie pareiškė užuo­
jautą skaudžioje valandoje, budėjo prie 
mirusios, atsiuntė gelių vainikus bei paly­
dėjo į amžino poilsio vietą — Lanus ka­
pines — nuoširdžiai dėkojame.

Sūnūs — Algirdas ir Vitas Kamaraus­
kai su šeimomis.

MŪSŲ MIRUSIEJI

-j- Zuzana šliupaitė Kamarauskienė, 73 
metų amž. mirė Policlinico Lanus, šių me­
tų vasario 6 d. Buvo kilusi iš Šiaulių ap- 
skr. Į Argentiną atvyko 1927 m. Pradžio­
je apsigyveno Rosario mieste, kur 19 30 
m. ištekėjo už Jono Kamarausko (miręs 
prieš du metu). Prieš atvykstant į Buenos 
Aires, gyveno dar S. Fe provincijoj. Liko 
liūdintys sūnūs: Algirdas Ignas su žmona 
Tita ir vaikais Miriam ir Ornar, Vitas su 
žmona Marija Sabaliauskaite ir vaikais 
Hugo ir Fabiana Monika, sesuo Marija Gu- 
tauskienė su šeima. Sekančią dieną palai­
dota Lanus kapinėse.

fl|l=lll=lll=lll=IIIBIII=IIISIll=lll=ll|=IIISIII=lll=lll=III=l:UI=IH=lll=lll=lll=m=IU=IH=lll=lll=lll=lll=IIIEIII=lll?ÍI 

= Mandagus patarnavimas, mirusiųjų pervežimas, autai vestuvėms. =

ĮjĮ Lietuviams nuolaida. iii

I COCHERIA ROCCO j
VIAMONTE 1340 - Lanus Oeste | 

jįj T. E. 241 - 3444 Ūj
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• Už a.a. Konstancija ir Alfonsą Uaniu- 
lins bus atnašautos šv. Mišios Aušros Vartų 
lietuvių bažnyčioje š. m. kovo 8 d. 19 vai.

Gimines ir pažįstamus kviečia
Kėkštaite - Blanco.

• Už a.a. Mariją Mačiulaitytę Vaisietie- 
tię, jos pusės metų mirimo sukaktyje, bus 
atnašautos šv. Mišios lietuvių Aušros Var­
tų bažnyčioje, šių metų kovo men. 16 d. 
18 vai.

Gimines ir pažįstamus kviečia atsilanky 
ti

duktė Antonia Vaisietaitė šapiene ir 
sūnus Petras- Vaisieta su šeimomis.

• šv. Mišios už a.a. Henriką Rymavičių 
Nevedomską, bus atnašautos Aušros Var­
tų lietuvių parap. bažnyčioje, š. m. balan­
džio 8 d. 10 vai.

Gimines ir pažįstamus kviečiu
motina Konstancija Nevedomskaitė 
Rymavičienė ir žmona Zuzaana Ro­
dríguez Rymavičienė.

PRELATAS JUOZAS NAVARAUSKAS
šių metų vasario men. 4 d. Argentinon 

atvyko iš š. Amerikos Pensalvijos, anglia­
kasių miesto šenedoro prel. Juozas Nava- 
rauskas, kuris buvo apsistojęs pas marijo­
nus Avellanedoje. Lankėsi po Bs. Aires 
miestą ir po kelių dienų išskrido toliau j 
Montevideo miestą, paskui Brazilijon ir 
atgal į š. Ameriką. Prieš tai lankėsi Pe­
ru į Ekvadoriaus valstybėse.

Prel. J. Navarauskas yra didelis “Vy­
čių” veikėjas ir jų dvasios vadas. Prela­
tas lankėsi taip pat Lietuvoje savo tėviš­
kėje.

• Bronė šiušienė paslidusi krito ir nu­
silaužė kairiąją ranką. Ranka sugipsuota, 
teks apie 40 dienų nešioti gipsą.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?

+ Nade Dukstulskaitė, žinoma Lietuvos 
pianistė, mirė spalio 2 d. ok. Lietuvoje. 
Nepriklausomybės laikais buvo Lietuvos 
Radiofono pianistė — akompanjatorė. Lie­
tuvos filarmbonijos koncertmeisterė. Yra 
turėjusi daug koncertų Lietuvoje ir užsie­
nyje.

-Į- Jonas Grigaliūnas, kun. Stanislovo 
Grigaliūno, mūsų Garbės Leidėjo Urugva­
juje, brolis, 83 m. amž., mirė sausio 28 
d. ok. Lietuvoje, pirma atidavęs okupan­
tui, kaip ir daugelis lietuvių, kruviną duo­
klę, 10 metų praleidęs Sibire ir kankintas 
darbo vergų stovyklose.

-Į- Antanas Nakas, 74 m. amž., advoka­
tas, muzikas, dailininkas, piano muzikos 
mokytojas, lietuviškų laikraščių bendra­
darbis, mirė Čikagoje 1978 m. lapkričio 
20 d. Priklausė įvairiom lietuviškom kul­
tūrinėm organizacijoms.

CONTABILIDADES------
Impuestos - Leyes sociales.
Liquidación de sueldos y jornales.

H. SPREAFICO - R- BAKAITIS
T. E. 89-8111

-j- Rapolas Klimanskis, 81 metų amž., 
mirė š. m. kovo 3 d. Villa Ballester vieto­
vėje. Buvo gimęs Šiaulių apskr. Į Argen­
tiną atvyko apie 1928 m. Buvo du kartu 
vedęs. Išaugino iš pirmųjų vedybų sūnų 
kunigą Adolfą, kuris gyvena š. Amerikoje. 
Prieš mėnesį laiko sūnus buvo atvykęs ap­
lankyti tėvą ir atšvęsti savo kunigystės 25 
metų jubiliejų. Velionis buvo giliai reli­
gingas žmogus ir didelis patriotas. Skaitė 
lietuvišką spaudą. Buvo apaštališkos dva­
sios žmogus — lankė ligonius ir juos guo­
dė, o jiems mirus — melsdavosi už juos. 
Taip belankydamas savo draugą Karolį 
Bieliskį, V. Balester vietovėje, šių metų 
kovo mėn. 3 d. gavo širdies priepuolį ir 
ten mirė. Atgabentas ir pašarvotas jo pa­
ties pastatytoj koplyčioj, Vai. Alsinoje. 
Laidotuvės įvyko labai iškilmingos, daly­
vavo daug kaimynų ir lietuvių. Mišias ko­
plyčioje laikė trys kunigai, o laidotuvių 
apeigas atliko Mercedes vysk. Tome. Pa­
laidotas Avellanedos kapinėse prie savo 
globojamų Kazimiero ir Magdalenos Si­
manavičių (Secc. 127, Division 5, Sepul­
tura 25). Sūnus negalėjo atvykti laidotu­
vėms, atvyko vėliau.

-j- Lidija Račių vaitytė Laužikienė 58 me­
tų amž. mirė šių metų sausio 28 d. Lo­
mas de Zamora mieste. Paliko liūdinti vy­
rą Juozą Laužiką ir du sūnus — Juozą 
ir Robertą su šeimom, pusseserę šeštokai- 
tę ir pusbrolį Rikardą šeštoką. Velionė 
buvo kilusi iš Slavikų, šakių apskr. Pa­
laidota Lomas de Zamora kapinėse.

j. Marijona Misevičiūtė Jasevičienė, 80 
metų amž. mirė šių metų vasario 25 d. 
Gimė Kražių parapijoj, į Argentiną atvyko 
1930 m. Lietuvoje ištekėjo už Jono Ja­
sevičiaus 1918 m. Vaiguvos parap. bažny­
čioje. Nuliūdime liko vyras Jonas Jasevi 
čius, duktė Valerija su vyru Alfredu Se- 
geeso ir sūnum Jurgiu su šeima, sūnus 
Vaclovas, su žmona Isabel Marquez ir du­
kra Valerija Adriana, ir kiti gimihčs.

■į- Dr. Jonas Rimkevičius, medicinos gy­
dytojas, gyvenęs Marquette Parko lietuvių 
rajone, Čikagoje, buvo rastas savo bute 
negyvas.

• Juozą šiušį pasiekė liūdna žinia iš 
Lietuvos, kad ten mirė jo jaunesnysis bro­
lis Kazys šiušis, palikdamas du sūnus su 
šeimom ir dvi dukteris.

• Alfonsas Varnas gavo liūdną žinią iŠ 
Lietuvos, kad ten mirė jo dėdė Pranciškus 
Varnas, 80 metų amž., gyvenęs Vainių km., 
Vyžuonų v., Utenos apskr.

Dr. EVA OLGA ENDRULAITIS 
--- Cirujana Dentista ------  

Rehabilitación Bucal - Ortopedia 
Consultorio Dental Integral

Rayos X (Radiografías) 
Equipo ultrasónico y Micro -Onda 

— Se atiende Mutuales — 
Lunes, Miércoles y Viernes 

de 15 a 20 hs.
Martes y Jueves pedir hora 

Santiago Plaul 1442 - Lanús Oeste 

j- Ona Skatikaitė Palubinskiené, 81 me­
tu amž., mirė 1979 m. sausio mėn. 26 d, 
Glendale mieste. Kalifornijoj, JAV. Kilo 
iš Melninkų km., šakių parap. Buvo ište­
kėjusi už Jeronimo Jakaičio, su kuriuo su­
silaukė sūnaus Antano (mirė Bs. Aires 
mieste 1971 m.). Būdama našlė ištekėjo 
už Vincento Palubinsko 1924 m., o 1929 
m. gausi Palubinskų šeima įsikūrė Bs. Ai­
res. Vyras Vincas Palubinskas mirė Ave­
llanedoje 19 6 5 m. Tais pačiais metais jau­
niausias sūnus Angelas, išemigravo su šei­
ma į Kaliforniją, o 19 71 m. pati velione 
su sūnum kunigu Vytautu išvyko į JAV 
Ir apsigyveno Los Angeles mieste, kur iš­
gyveno iki savo mirties. Liko liūdintys sū­
nūs — kunigas Vytautas ir Angelas su 
šeima Palubinskai Kalifornijoj, o Argen­
tinoje velionės posūniai ir podukros su 
šeimomis, Lietuvoje sesuo Antanina Gry- 
binienė su šeima ir kitų seserų vaikai ir 
vaikaičiai. Palaidota sausio 29 d. su šv. 
Mišiomis iš šv. Kazimiero lietuvių parap. 
bažnyčios San Fernando Misijii kapinėse.

-j- Uršulė Sinkevičiūte, 70 m. amž. ilgesnį 
laiką pasirgusi mirė 26.II. 79 m. Lanus 
ligoninėje. Argentinoje visą laiką dirbo 
šeimose. Paskutiniu laiku buvo įsigijusi 
butą Senelių židinyje. Palaidota su religi­
nėm apeigom lietuvių Aušros Vartų bažny­
čioje, iš kur buvo nuvežta j Lanus kapi­
nes. Jos ligos metu bei laidotuvėmis pasi­
rūpino Martino Butrimo šeima.

■J. Zigmas Umbrazas, 81 metų amž., mi­
rė 1 979 m. vasario 26 d. Buvo kilęs iš 
Molėtų vaisė., Utenos apskr. Į Argentiną, 
atvyko 1927 m. Jau senai buvo išėjęs j 
pensiją. Nuliūdime liko duktė mokytoja 
Irma ir paralyžuotas sūnus Vitas. Palai­
dotas Monte Grande kapinėse.

I-Į- Ramonas Kučinskas, 78 metų amž., 
mirė 1979 m. vasario 20 d. Buvo kilęs iš 
Pandėlio miestelio, Rokiškio apskr. Ar­
gentinoje dirbo prie laivų. Nuliūdime liko 
žmona Emilija Milžvinskaitč Kučinskienė, 
duktė Joana, sūnus Albertas, pusseserė 
Juodeikytė su šeima. Sekančią dieną pa­
laidotas Flores kapinėse.

j- Oskaras Urbonas, buvęs Lietuvos ka­
riuomenės pulkininkas ir karo istorikas, 
mirė Švedijoj, Stockholmo mieste, 197S 
m. lapkričio 6 d. Švedijoj dirbo kariuome­
nės muziejuj.

-į- Vladas Lapinskas, žuvo Elliot Lake, 
JAV, uranijaus kasyklų nelaimėje, rugsėjo 
21 d. Liko du sūnūs, kurie dirba tose pa­
čiose kasyklose.

-Į- Juozas Balčiūnas švaistas, rašytojas, 
87 metų amž., mirė rugsėjo 21 d. Los An­
geles mieste, JAV-bėse. Lietuvos kariuo­
menės karininkas, ištarnavęs joje nuo 
1919 iki 1939 m. pasiekęs pulkininko lei­
tenanto laipsnį. “Kario” ir “Lietuvos Ar­
chyvo” redaktorius. Rašė daugiausia neil­
gas apysakas. Gavo “Draugo” premiją 
1959 m. už romaną “Jo sužadėtinė“, 1965 
m. laimėjo Jaunimo literatūros premiją už 
veikalą “šaunusis penketukas”, “Dangus 
debesyse” rašytojų draugijos premiją Jo 
literatūrinis palikimas — ilgokas knygą 
sąrašas. Pasirašydavo slapyvardžiu švais­
tas.

-Į- Mečys Mackevičius, 53 m. ir Kons­
tancija Pilkauskienė 56 m. amž., žuvo 
auto nelaimėje spalio mėn. Australijoje.

Viešpačiui pašaukus HENRIKA 

RYMAVIČIŲ (Nevedomską) nuošir­

džiai užjaučiu jo skausme likusią 

šeimą: motiną Konstanciją Ryinavi- 

čienę (Nevedomskaitę), žmoną Zu­

zaną Rodríguez, vaikučius, dėdienę 

Apoloniją Rymavičienę, pusbrolį 

Henriką Rymą ir kitus artimuosius.
Ona Marciūnienč.
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VELYKINIS PASIRUOŠIMAS
Pradėjome gavėnios laikotarpj, pasiruošimų Velykų šventėms, 

dinėse lietuvių kolonijose bus dvasinio atsinaujinimo dienos sekančia 
A drogue ir Temperley lietuviams:

Kovo mėu. 16, 17 ir 18 dienomis
Villa Lugano lietuviams:

Kovo mėn. 30-31 ir balandžio 1 d. 
Berisso miesto lietuviams:

Balandžio mėn. 6, 7 ir 8 dienomis 
nyčioje.

Atsinaujinimo dienas praves kun. Juozas Petraitis ir kun. A. Steigvilas. 
Avellanedos ir Lanus lietuviams:

Balandžio , men. .9, 10, 11 ir 12 
vai.

Prisikėlimo iškilmės įvyks — 
landų: Procesija, šv. Mišios su šv.

Didžiosios Savaitės pamaldos bus paskelbtos atskirai.
Prašome visus mielus tautiečius i šias atsinaujinimo Dienas, kad visi 

galėtume pasiruošti tikrai džiaugsmingai atšvęsti Kristaus Prisikėlimo šventę.
Avellanedos Tėvai Marijonai.

Pagrin- 
tvarka:

* 4

17.30

17.5o

17.30

vai. Ntra. Sra. del Huerto.

val. Santo Cristo bažnyčioje

val. Maria Auxiliadora baž-

dienomis Aušros Vartų bažnyčioje 17.30

Velykų sekmadienio ryte lygiai 7 va- 
Cecilijos choru.

AUKSINĖ SUKAKTIS
Villa Lugano gyventojai, ilgamečiai L. 

Centro nariai ir veikėjai p. Bražioniai at­
šventė savo vedybinio gyvenimo 50 metų 
sukaktį. Ta proga įvyko vaišės p. Bražio- 
nių vasarvietėje, Marcos Paz miesto pa­
kraštyje. Svečių buvo apie 50 žmonių, ku­
rie buvo puikiai pavaišinti gamtos prie­
globstyje — žaliame sodelyje. Pabaigoje 
visi susirinkusieji sugiedojo Ilgiausių Me­
tų. Linkime gražių ir sveikų metų!

• Karolis Blūmbergas, buvęs “Ramby- 
no” šokėjas, kuris šių žiema nelaimingai

SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

ruošia sekmadienį, balandžio 
29 d. 13 vai. savo patalpose S- 
Martin 3175, Lanus.

TRADICINIUS NARIŲ 
ASADO PIETUS

Rezervuokite bilietus iš anksto: 
L. Stankevičius 241-0933, A- 
Stalioraitis 247-0923, A. Miku- 
čionis 241-1047.

Visus kviečia dalyvauti
SLA Centro Valdyba.

*
*
*
*

4 +

krito nuo judomosios kėdės Bariloche kal­
nuose, turėjo keletą operacijų. Jam liko 
padaryti dar vienų operacijų, kurią darys 
Vokietijoje. Jis yra padovanojęs Italų li­
goninei specialų aparatą, bet neatsirado 
specialisto, kuris galėtų vartoti tą aparatą. 
Karolis išrūpino vienam gydytojui stipen­
diją (beca). Išvyko j Vokietija vasario 2'4 
d. Jį lydėjo gydytojas - stipendininkas spe­
cializuotis ir tikriausiai dalyvauti prie ope­
racijos bei vertėjas, kuriems Karolis ap­
moka keliones. Kadangi operacija nėra 
sunki, tat po jos Karolis mano pavažinėti 
po Europą ir atlikti kai kuriuos reikalus 
savo įmonės lankydamas fabrikus.

PADĖKA
šiais metais pirmą kartą suruošėm bly­

nų balni - pietus, kurie įvyko š. m. vasa­
rio 25 d. Nuoširdžiai dėkojame mūsų na­
rėms, kurios su pasišventimu gamino valgį, 
visoms ponioms atnešusioms pyragų ir vi-' 
siems svečiams, kurie nepabojo didelių 
kraščių ir atvyko į šią šventę. Dėkojame 
kun. A. Lubickui už šv. Mišių atnašavimą 
ir visiems pamaldų dalyviams už šaunų 
giedojimą koplyčioje.

Dėkojame viešnioms, kurios atvyko su 
dovanomis: E. Tubelytei, Z. Tamošiūnaitei, 
O. šalčiūnaitei ir O. Kairelienei.

Visiems mūsų nuoširdi padėka.
“Birutės“ D-ja Valdyba.

AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS ŠVENTĖS — 197» M.

Balandžio mėn. 15 d. 7 vai. LIETUVIŠKAS PRISIKĖLIMAS.
Balandžio men. 2 2 d. MALDINGA KELIONĖ Į LUJANĄ. šv. Mišios 

Lujano bazilikoje 11 valandą.
Gegužės mėn. 13 d. MALDOS IR SOLIDARUMO DIENA, šv. Mišios už 

Lietuvą 19 vai.
Gegužės mėn. 20 d. MOTINOS DIENOS PAMINĖJIMAS. 16.30 vai. Su­

dėtinės Mišios už motinas. 17.30 vai. Meninė programa su vaidinimu ir 
meno paroda.

Birželio mėn. 17 d. 10 vai. PAMALDOS Už LIETUVĄ. LIETUVIŲ TAU­
TOS GEDULO DIENA.

Rugsėjo mėn. 9 d. LIETUVIŲ TAUTOS DIENA. 10 vai. Sudėtines šv. 
Mišios už Lietuvą.

Lapkričio mėn. 25 d. PARAPIJOS ŠVENTĖ ir ŠV. CECILIJOS CHORO 
METINĖS 17 vai. šv. Mišios už mirusius. 18 vai. Vaišės.

Gruodžio 1 d. BENDRA INMIGRANTŲ ŠVENTĖ. 18 vai. Koncelebruotos 
mišios Inmigrantų banžyčioje, Bocoje. 19 vai. Meninė programa įvairių tau­
tų pasirodymai.

Gruodžio 24 d. 21 vai. BERNELIŲ MIŠIOS lietuviškai.

MŪSŲ ŽINIOS
AUKOS LAIKO KALENDORIUI

•S 15.000 — Antanas Kleiva
„ 6 000 — Pranciška Gailiūnienė
„ 6.000 — Stasys Mikelionis

5.000 — Ona Paežrienė
,, 3.000—Ona Vaitonytė
„ 3.000 — Stasė Ramančionytė
„ 2.000 — Eleonora Koverienė
,, 2.000 — Adomas Burba
,, 2.000 — Pranas Galbuogis
„ 2.000 — Juozas Švenčionis
,. 2.000 — Rudolfas Koreikis
„ 2.000 — Jadvyga Rimšelienė
„ 2.000 — Jonas Tamošaitis
„ 3.000 — Povilas Revinskas
„ 3.000 —-Tadas Kairys
„ 3.000 — Kostas Račkauskas
„ 1.000 — Ona Stankevičienė
„ 1.000 — Kazimieras Staniūnas
,, 1.000 — Kazimieras šeškus
„ 1.000-—Leonas Aidukas
„ 1.000 — Antanas Jankauskas
„ 1.000 -—Antanas Kirstukas
.. 1.000 —J. Karaniauskaitė Anacondio

1.000 — Elzė Maslionienė
„ 1.000 — Juozas Zablockas

1.000 — Marija Pačelienė
„ 1.0'00 — Pranas Kisielius
„ 1.000 — Vincas Pečiulis
„ 1.000 — Adolfas Muškėtas
„ 1.000 — Pranciška Urbai tiene
., 1.000 — Povilas Mainonis
., 1.000 — Kostas Misiūnas
., 1.000 — Boleslovas Babickas
, 1.000 — Vikt. Barzdžius

1.000 — Jurgis Gilvydis
„ 1.000 — Vincas Pačeržinskas
., 1.000 — Petras Gybavičius

1.000 — Marija Pelikonis
,, 1.000 — Janina Jankauskienė
,. 1.000 — Julius Jakubka
,, 1.000 — Bronius Banys
„ 1.000 — Paulina Zlotkienė
„ 1.000 — Petras Korkuzas
., 1.000 — Marijonas čikota
,, 1.000 — Boleslovas Martinėnas
,, 1.0’00 — Apolonija Jakubauskienė
,, 1.000 —Antonia Virbickienė
„ 500 —Jonas Tarosas
„ 500 — Ignas Valantinavičius
,. 500 — Valerija Petroniene

500 — Elžbieta Kriščiūnienė
500 — Jonas Grigaliūnas

„ 200 — Ona Adomaitienė

LAIKUI AUKOJO

5 10.000 — Bruna Tunikaitienė
,, 6.000 —Stasys Kasiulis
„ 6.000 — N. N.
,, 6.000 — Jonas Kimeris
,. 5.0'00 — Ona sereikytė
,, 5.000 — Stasė Ramančionytė
,, 5.000 — Vincas Stundžia
,, 5.000 -L Veronika Vaisiūnienė
,, 5.000 — Elena Leleivienė
., 5 000 —E. Ancibar
„ 4.000 — Ona čepukienė
,, 4.000 — Juozas Švenčionis
„ 3.000 — Tadas Kairys
„ 3.000 — Povilas Revinskas
., 3.000 — Ramonas Stumbrys
„ 2.500 — Vincas Jakubauskas
,, 2.000 — Jadzė žagrakalienė
,, 2.000 — Jurgis šipaila
„ 2.000 — N. N.
„ 2.000 — Pranas Jūrelė
,, 1.000 — Stefanija šišlauskienė
„ 500 — K. Augulis

Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams, ta­
riame nuoširdų ačių.

“Laiko” Administracija.

• Antanas Sakalauskas su argentiniečių 
ekskursija lankėsi Urugvajuje ir Brazili­
joje pasigerėdamas tų kraštų grožybėmis.

Iš ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Posėdis įvyko 19 79 m. vasario 16 d. lie­

tuvių parapijos patalpose. Posėdį atidarė 
ir jam vadovavo pirm. R. Stalioraitis.

Laiškai. Buvo parašyta viasa eilė laiškų 
sąryšy su Vasario 16 d. minėjimu — drau­
giškų tautų organizacijoms, radijui ir Te­
levizijai. Gautas laiškas tik vienas — V. 
Barzdžiaus, kuris dėl asmeniškų priežas­
čių atsisakp nuo sekretoriaus pareigų 
ALOS Taryboje. Atsisakymas buvo priim­
tas ir sekretoriumi paskirtas II-sis sekre­
torius kun. Aug. Steigvilas.

Vasario 16 d. minėjimas. Buvo smulkiai 
išnagrinėta jau ankščiau sustatyta progra­
ma papildant kai kurias detales, pav. šv, 
Mišios bus laikomos Avellanedos gener. 
Vikaro Ruben Di Monte, asistuoja kun. 
Aug. Steigvilas ir svečias iš Brazilijos kun. 
Petras Urbaitis. Vainikas jau užsakytas, 
kaina — 60.000.

Einamieji reikalai. Kun. Aug. Steigvilas 
buvo paprašytas pasveikinti “Mindaugo” 
draugiją Berisse, švenčiant jiems Vasario 
16 d. sukaktį. Raštu pasveikinti laikraštį 
“La Nación” švenčiant jiems savo sukaktį 
Nutarta rezoliucijas, kurios bus priimtos 
Vasario 16 d. minėjime, pasiųsti su lydraš 
čiu Valstybės Prezidentui, Užsienio reika­
lų ministerijai ir šv. Tėvui. Painformuoti 
raštu P. Liet. Bendruomenę.

Sekantis posėdis — 1 979 m. kovo 16 
d SLA patalpose.

• Kunigas Petras Urbaitis, gyvena ir 
darbuojasi tarp Brazilijos lietuvių, buvo 
išvykęs ilgesnei kelionei, kurios metu 
aplankė Kanadą, JAV-bes, Kolumbiją ir 
Venecųęlą, užsuko ir į Argentiną, kur 
aplankė dviejų mirusių brolių šeimas -■■■ 
Rosario ir Bs. Aires miestuose, koncele- 
bravo šv. Mišias katedroje ir dalyvavo Va­
sario 16,d. minėjime L. Centro salėje. Iš­
vyko į Braziliją vasario 20 d.

MALDINGA KELIONĖ I LENKIJĄ
Lenkija šiemet gegužės mėnesį minės 

šv. Stanislovo Krokuvos vyskupo ir Lenki­
jos patrono 900 metų mirties sukaktį. Ta 
proga Argentinos lenkų katalikiška spau­
da daro propagandą dėl kelionės į Lenki­
ją, kuri jau organizuojama. Kelionė vyks 
per Madridą, Romą, Vieną, Budapeštą, 
Varšuvą ir Paryžių. Bus lankoma Krokuva 
ir čenstakavos Marijos šventovė. Yra ga­
limybių kad šv. Tėvas irgi lankysis ta pa­
čia proga Lenkijoje.

Daugiau informacijų galima gauti “Lai­
ko” redakcijoje.

LIETUVIŲ SENELIŲ

ŽIDINYS

Quintana 1254, Adrogue, 
1979 m. kovo mėn. 11d. ruošia

VASAROS PABAIGOS
ŠVENTŲ

Programoje:
12 vai. šv. Mišios artimoje ko­

plyčioje.

13 val. Asado pietūs.
Bilietus prašome įsigyti iš 

anksto arba rezervuoti sek. telef. 
V. Grigaitis 83'7119, Jul. Mi- 
čiūdas 601-1765, J. Čikštas 67- 
5663, B. Survila 31-8446-

Visi kviečiami atsilankyti.

S. Židinio Valdyba.

SV. CECILIJOS CHORO REPETICIJOS ĮVYKS KETVIRTADIENĮ KOVO 29 IR BALANDŽIO 5 D. PRAŠOME DALYVAUTI.
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